
Akce je dotována z rozpočtu statutárního města 
Olomouc. 
Přijeďte navštívit historické centrum 
s ojedinělým orlojem, sloupem Nejsvětější 
Trojice – památkou UNESCO.
Poznejte s námi Olomouc - dominanty 
Olomouce v historické části.
Procházka začíná prohlídkou  Dómu Svatého  
Václava a pokračuje kolem Arcibiskubského 
paláce a staré univerzity přes chrám paní Marie 
Sněžné, Michalské návrší a gotický kostel Svatého 
Mořice s historickými varhanami. Na Horním 
náměstí prohlídka orloje s radnicí  a sloupu 
nejsvětější Trojice. Potom pokračuje procházka na  
Dolní náměstí s jeho dominantami. Přestávka na 
občerstvení v OC Šantovka.
V odpoledních hodinách návštěva Pevnosti 
poznání /interaktivní muzeum vědy UP Olomouc, 
včetně Planetária/, popřípadě jiná zajímavá 
místa dle vlastního výběru: botanická zahrada, 
Arcidiecézní muzeum, Arcibiskupský palác, 

vlastivědné muzeum, muzeum umění, Veteran 
Arena muzeum historických automobilů.
Celým programem provází průvodce, který 
bude skupinu očekávat při příjezdu na hlavním 
vlakovém nádraží v Olomouci. Najde se také čas 
na občerstvení. 
Termín od 1. dubna 2019 do 31. května 2019 /úterý 
až pátek/
Minimální počet ve skupině 15 osob + vedoucí 
skupiny
Cena 180,- Kč. V ceně: vstupy, jízdné MHD po 
Olomouci, průvodce.
Dopravu do Olomouce a zpět si skupina hradí 
sama. 
Zájemci, neváhejte nás oslovit  na výše 
uvedených kontaktech.
 Těšíme se na spolupráci
 Za realizační tým:  
 Marie Vitásková, Alexander Fomiczew

OLOMOUC 
OČIMA SENIORŮ  
– setkání s jarní 
Olomoucí

PAPRSEK - spolek pro využití volného času, z.s. 
Foerstrova 1040/35, 77900 Olomouc
www.paprsek.info, info@paprsek.info

Mgr. Marie Vitásková, 777 226 493, m.vitaskova@paprsek.info 
Alexander Fomiczew, 608 878 767, a.fomiczew@paprsek.info

Zveme Vás do Olomouce, starobylého 
města s nejstarší moravskou universitou 
a druhou největší městskou památkovou 
rezervací v České republice.


